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 W ostatnich dniach łódzki oddział NFZ rozstrzygnął konkurs na udzielenie 

świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego na lata 2012-2016 w 20 rejonach 

operacyjnych województwa łódzkiego. Z moich informacji wynika, iŜ w 10 rejonach 

operacyjnych konkurs wygrał Niepubliczny ZOZ „Falck”. W 2011 roku firma „Falck” 

obsługiwała 4 rejony.   

Jako senator Rzeczypospolitej Polskiej, który mandat uzyskał w okręgu 

wyborczym 25, obejmującym powiaty: łęczycki, łowicki, kutnowski i poddębicki 

jestem zaniepokojony, a wręcz przeraŜony, tym, iŜ w powyŜszych czterech powiatach 

według konkursu za ratownictwo medyczne będzie odpowiadać Niepubliczny ZOZ 

„Falck”. Dotychczas za ratownictwo medyczne w powiatach łowickim i kutnowskim 

odpowiedzialna była Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego, a w powiatach 

łęczyckim i poddębickim zespoły ratownicze przy szpitalach powiatowych. Były to 

zespoły sprawdzone, posiadające wykwalifikowaną kadrę i dysponujące 

specjalistycznym sprzętem, co gwarantowało bezpieczeństwo mieszkańcom i 

profesjonalną jakość świadczonych usług. Na obecną chwilę Niepubliczny ZOZ Falck, 

z dniem 1 stycznia 2012 roku będzie odpowiedzialny za zdrowie  

i Ŝycie obywateli kolejnych 6 rejonów. W niespełna miesiąc „Falck” będzie musiał 

zorganizować profesjonalny sprzęt z zespołami ratowniczymi, siedzibami zespołów, 

pełnym systemem łączności oraz, co jest niezmiernie istotne, posiadać zespół 

kierowców, którzy bardzo dobrze znają topografię rejonów. Według mnie, ale takŜe 

opinii wielu mieszkańców, lekarzy i innych osób jest niemoŜliwością, aby  

z dniem 1 stycznia firma Falck była w stanie świadczyć usługi na poziomie, który 

mógłby zabezpieczyć bezpieczeństwo mieszkańców.  

 

SENATOR 
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ 

Przemysław Błaszczyk 
_____________________________________________ 



 

 

 

 

 

Z moich informacji wynika, iŜ zwycięstwo z konkursie była spowodowana 

niŜszą ceną za świadczone usługi. Ta sytuacja jeszcze bardziej napawa niepokojem, 

poniewaŜ jeŜeli w grę wchodzi Ŝycie i zdrowie ludzkie nie moŜna kierować się 

wyłącznie względami finansowymi. Chciałbym nadmienić, iŜ skutkiem decyzji Pana 

dyrektora łódzkiego NFZ będzie pozbawienie pracy wielu osób, ponad 100 

specjalistów oraz straty związane z niewykorzystaniem bardzo drogiego sprzętu, nie 

jednokrotnie zakupionego przy wsparciu mieszkańców i funduszy unijnych.  

Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, Ŝe stacje, które przegrały konkurs 

złoŜą odwołania. Dlatego teŜ zwracam się do Pani Wojewody, jako przedstawiciela 

Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w województwie łódzkim, odpowiedzialnego  

za bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców, o nadzór i wnikliwe zapoznanie się  

z powyŜszym problemem, gdyŜ te decyzje waŜą o Ŝyciu mieszkańców naszego 

województwa.  

 

 

 

 

       Z wyrazami szacunku 

       Przemysław Błaszczyk  

       Senator RP 

 

 

 

 

 

 

     Do wiadomości: 

       1. Dyrektor Łódzkiego Oddziału NFZ. 
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